ПРОТОКОЛ № 10
Заседания общественного совета
при министерстве финансов Магаданской области

г. Магадан, ул. Горького дом 6
20.02.2018 г.                                                                                                            №10
Председательствующий: Мельник С.В. – заместитель министра – руководитель управления бюджетной, налоговой политики и межбюджетных отношений.
Присутствовали: 4 человека (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вступительное слово. Мельник С.В. огласила состав общественного совета при министерстве финансов Магаданской области. На очередном заседании присутствовали:
        1) Зайле Ксения Романовна
        2) Карклинш Волдимарс Александрович;
        3) Салимов Михаил Шахгельди оглы;
        4) Хаенок Лариса Романовна.
В данном составе совет правомочен принимать решения.
На заседании были вынесены следующие вопросы:
1. Утверждение нормативных затрат на содержание Государственного казенного учреждения Магаданской области «Межведомственный центр бюджетного учета и отчетности» в 2018 году».
По первому вопросу «Утверждение нормативных затрат на содержание Государственного казенного учреждения Магаданской области «Межведомственный центр бюджетного учета и отчетности» в 2018 году» выступила заместитель руководителя управления кадрового, правового и информационного обеспечения Рожкова О. А., которая доложила, что на основании постановления Правительства Магаданской области от 24.12.2015 г. № 901-пп «О Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти и государственных органов Магаданской области, включая подведомственные им казенные учреждения», министерство финансов Магаданской области разработало прилагаемые нормативные затраты  на содержание Государственного казенного учреждения Магаданской области «Межведомственный центр бюджетного учета и отчетности» в 2018 году.
По итогам проведения открытого голосования общественного совета при министерстве финансов Магаданской области единогласно принято решение о возможности принятия правового акта, утверждающего нормативные затраты на содержание Государственного казенного учреждения Магаданской области «Межведомственный центр бюджетного учета и отчетности» в 2018 году.
Список участников общественного совета при министерстве финансов
[bookmark: _GoBack]Магаданской области

	ФИО
	Должность

	Зайле Ксения Романовна
	Член союза журналистов России

	Карклинш Волдимарс Александрович
	Куратор Молодежного избирательного штаба «Молодая Гвардия Единой России»

	Хаенок Лариса Романовна
	начальник сводно-экономического отдела Отделения по Магаданской области Дальневосточного главного управления Центрального Банка Российской Федерации

	Салимов Михаил Шахгельди Оглы
	Руководитель азербайджанского – дагестанского землячества «Бирлик»

Председатель                         ____________________________            Ковальчук С.Г.

 Секретарь                              ____________________________           Гринберг Е. А.